

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	9
Balance pr. 30.09.2025	10
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	12
Pengestrømsopgørelse for 2024/25	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning

Kæret 2

7400Herning

CVR-nr.: 75424213

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.10.2024- 30.09.2025

Bestyrelse

Lars Blavnsfeldt, formand

Christian Bruno Cordsen Nielsen

Jens Agergaard

Christine Cordsen-Rolner

Direktion

Jan Thomsen, adm. dir.

Mette Nordestgaard Kannevorff, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	90.268	102.766	79.937	83.087	68.597
Driftsresultat	34.554	49.351	22.796	30.497	25.555
Resultat af finansielle poster	(2.453)	(2.981)	(1.666)	(683)	(562)
Årets resultat	25.294	36.797	16.993	24.979	19.551
Balancesum	141.166	139.422	116.354	104.677	84.982
Investeringer i materielle aktiver	16.105	30.333	21.397	28.924	15.612
Egenkapital	38.614	39.820	31.523	29.530	22.551
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	71	69	75	68	63
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	27,35	28,56	27,09	28,21	26,54
Likviditetsgrad	143,22	146,00	86,80	80,00	76,90
Afkastningsgrad	24,63	38,60	20,60	32,20	27,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Likviditetsgrad:

$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gæld}} * 100$

Afkastningsgrad:
Driftsresultat * 100
Gennemsnitlig aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er udvikling, udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 32.414 t.kr. før skat mod et overskud på 47.067 t.kr. før skat sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 38.614 t.kr.

Udviklingen fra 2023/24 til 2024/25 er på niveau med foregående år, hvis der korrigeres for de forhold, der er omtalt i ledelsesberetningen i 2023/24.

Virksomheden har i regnskabsåret solgt deres eneste datterselskab til moderselskabet. Der henvises til note 6 for uddybning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Sidste år var forventningen til 2024/25 et resultat på 24-28 mio.kr. før skat, hvorfor det realiserede resultat for 2024/25 er højere end forventet.

Virksomhedens resultat i 2024/25 er positivt påvirket af indtjening fra specialdesignede løsninger med dertilhørende salgsrettigheder i højere grad end forventet.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2025/26 forventer virksomheden fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat i niveauet 25-29 mio.kr. før skat.

Aktiviteterne forventes øget det kommende år.

Certificeringer

Virksomheden har høje standarder til arbejdsmetoder, procedure, arbejdet med mål og løbende udvikling og forbedringer. Virksomheden er certificeret inden for flere områder efter internationale standarder; ISO 9001:2015 Kvalitetsledelsessystem, ISO 14001:2015 Miljøledelsessystem og ISO 45001:2018 Arbejdsmiljøledelsessystem. Yderligere er virksomheden DRA certificeret; Branchemæssig certificering indenfor udlejning.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	90.268.014	102.766.478
Personaleomkostninger	2	(43.708.270)	(41.815.959)
Af- og nedskrivninger		(12.005.674)	(11.599.061)
Driftsresultat		34.554.070	49.351.458
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		313.656	696.907
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		292.807	3.323
Andre finansielle indtægter		68.536	11.047
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(1.327)
Andre finansielle omkostninger		(2.814.584)	(2.994.305)
Resultat før skat		32.414.485	47.067.103
Skat af årets resultat	3	(7.120.673)	(10.270.117)
Årets resultat	4	25.293.812	36.796.986

Balance pr. 30.09.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		94.198.763	91.337.316
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	94.198.763	91.337.316
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	10.324.345
Finansielle aktiver	6	0	10.324.345
Anlægsaktiver		94.198.763	101.661.661
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.796.655	20.293.939
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.889.349	0
Andre tilgodehavender		421.334	427.283
Tilgodehavender		33.107.338	20.721.222
Andre værdipapirer og kapitalandele		210	210
Værdipapirer og kapitalandele		210	210
Likvide beholdninger		13.859.538	17.039.152
Omsætningsaktiver		46.967.086	37.760.584
Aktiver		141.165.849	139.422.245

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	221.990
Overført overskud eller underskud		38.113.655	39.097.853
Egenkapital		38.613.655	39.819.843
Udskudt skat	8	5.882.000	8.663.000
Hensatte forpligtelser		5.882.000	8.663.000
Leasingforpligtelser		52.064.313	56.122.637
Skyldige sambeskatningsbidrag		9.901.673	7.081.117
Anden gæld		1.909.438	1.841.641
Langfristede gældsforpligtelser	9	63.875.424	65.045.395
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	18.215.426	14.207.666
Bankgæld		65.228	163.219
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.260.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.828.310	4.273.696
Anden gæld	10	6.425.806	7.249.426
Kortfristede gældsforpligtelser		32.794.770	25.894.007
Gældsforpligtelser		96.670.194	90.939.402
Passiver		141.165.849	139.422.245

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13
Eventualforpligtelser	14
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15
Koncernforhold	16

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	221.990	39.097.853	0	39.819.843
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(535.646)	535.646	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(26.500.000)	(26.500.000)
Årets resultat	0	313.656	(1.519.844)	26.500.000	25.293.812
Egenkapital ultimo	500.000	0	38.113.655	0	38.613.655

Pengestrømsopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Driftsresultat		34.554.070	49.351.458
Af- og nedskrivninger		12.005.674	11.598.770
Ændringer i arbejdskapital	11	1.562.024	(6.827.209)
Gevinst/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		(4.407.904)	(16.110.903)
Pengestrømme vedrørende primær drift		43.713.864	38.012.116
Modtagne finansielle indtægter		361.343	14.370
Betalte finansielle omkostninger		(84.626)	(266.781)
Refunderet/(betalt) skat		(7.037.158)	(3.442.593)
Pengestrømme vedrørende drift		36.953.423	34.317.112
Køb mv. af materielle aktiver		(1.279.968)	(275.541)
Salg af materielle aktiver		5.646.152	21.421.170
Pengestrømme vedrørende investeringer		4.366.184	21.145.629
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		41.319.607	55.462.741
Afdrag på leasingforpligtelser		(17.605.924)	(15.385.159)
Udbetalt udbytte		(26.500.000)	(28.500.000)

Ændring kassekredit		(97.990)	(80.684)
Ændring af mellemregning tilknyttede virksomheder		(295.307)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(44.499.221)	(43.965.843)
<hr/>			
Ændring i likvider		(3.179.614)	11.496.898
Likvider primo		17.039.152	5.542.254
Likvider ultimo	12	13.859.538	17.039.152
<hr/>			
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.859.538	17.039.152
Likvider ultimo		13.859.538	17.039.152
<hr/>			

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har i sidste regnskabsår haft ekstraordinært salg af anlægsaktiver, hvilket har medført, at der i sidste regnskabsår har været indtægter på 16,1 mio.kr., mens det i dette regnskabsår har været på 4,4 mio.kr.

2 Personaleomkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Gager og lønninger	37.739.516	36.030.619
Pensioner	5.146.742	4.922.495
Andre omkostninger til social sikring	822.012	862.845
	43.708.270	41.815.959
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	69
<hr/>		

	Ledelses- vederlag 2024/25 kr.	Ledelses- vederlag 2023/24 kr.
Direktion	3.472.629	3.325.318

Bestyrelse	272.746	318.331
	3.745.375	3.643.649

3 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	9.901.673	7.081.117
Ændring af udskudt skat	(2.781.000)	3.189.000
	7.120.673	10.270.117

4 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	26.500.000	28.500.000
Overført resultat	(1.206.188)	8.296.986
	25.293.812	36.796.986

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	149.226.268	206.731
Tilgange	16.105.369	0
Afgange	(5.856.978)	0
Kostpris ultimo	159.474.659	206.731
Af- og nedskrivninger primo	(57.888.952)	(206.731)
Årets afskrivninger	(12.005.674)	0
Tilbageførsel ved afgange	4.618.730	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(65.275.896)	(206.731)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.198.763	0
Ikke-ejede aktiver	79.546.149	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.102.355
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(10.102.355)

Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	221.990
Andel af årets resultat	313.656
Tilbageførsel ved afgang	(535.646)
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Selskabet har i regnskabsåret solgt deres kapitalandele i Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS. Kapitalandelene er solgt ved en koncernintern omstrukturering til moderselskabet BSMU A/S.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Virksomhedskapital	500.000	500.000
	500.000	500.000

8 Udskudt skat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Materielle aktiver	5.918.000	8.775.000
Forpligtelser	(36.000)	(112.000)
Udskudt skat i alt	5.882.000	8.663.000

Bevægelser i året	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Primo	8.663.000	5.474.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.781.000)	3.189.000
Ultimo	5.882.000	8.663.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024/25 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024/25 kr.	Restgæld efter 5 år 2024/25 kr.
Leasingforpligtelser	18.215.426	14.171.456	52.064.313	49.799
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	9.901.673	0

Anden gæld	0	36.210	1.909.438	1.842.235
	18.215.426	14.207.666	63.875.424	1.892.034

10 Anden gæld

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Moms og afgifter	1.693.760	1.697.341
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.851.774	4.404.442
Feriepengeforpligtelser	663.441	742.152
Anden gæld i øvrigt	216.831	405.491
	6.425.806	7.249.426

11 Ændring i arbejdskapital

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Ændring i tilgodehavender	(1.496.765)	2.549.414
Ændring i leverandørgæld mv.	3.058.789	(9.376.623)
	1.562.024	(6.827.209)

12 Ikke-likvide transaktioner

Der har i regnskabsåret været en ikke-likvid transaktion bestående af koncerninternt salg af datterselskab mod tilsvarende tilgodehavende. Der henvises desuden til note 6 for uddybning.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.687.602	13.963.310
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	11.687.602	13.813.310

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders mellemværender. Den samlede gæld udgør 11.617 t.kr. pr. 30.09.2025.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BSMU A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold
